
 |  1 |

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

výroční
zpráva
2O16



 |  3 |

1	 Slovo StaroSty 		 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 	5

2		 Poslání sH ČMs 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	 	7

3		 organizaČní struktura 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	 	9

	4		 Členská základna 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  . 	1 1

	5		 zPráva o Činnosti 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  . 	13

			 	 5 . 1			 Represe		 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  . 	13

		 	 5 .2		 Mládež		 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  . 	15

			 	 5 .3		 Mistrovství	světa	v	požárním	sportu	l	Ostrava	2016	 		 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 .	2 1

		 	 5 .4		 Hasičský	sport		 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	23

				 	 5 .5		 Prevence	 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	27

			 	 5 .6		 Ochrana	obyvatelstva		 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	 	29

6		 HosPodářská zPráva 	 .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	  .	 	30

  obsah

sdružení hasičů Čech, 
Moravy a slezska

Římská	45,	121	07	Praha	2

www .dh .cz

tel .:	222	119	501

kancelar@dh .cz

SH	ČMS



 |  5 |

Uplynulý	rok	se	nesl	ve	znamení	úspěšných	trojstranných	jednání	představitelů	

vlády	ČR,	Hasičského	záchranného	sboru	ČR	a	Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	

a	Slezska,	která	vyústila	ve	vládou	schválený	(8 .	června	2016)	materiál	Řešení	

některých	oblastí	u	jednotek	sborů	dobrovolných	hasičů	obcí	a	spolků	působících	

na	úseku	požární	ochrany .	Řada	úkolů	již	byla	spuštěna	−	investiční	dotace	pro	

všechny	kategorie	jednotek	dobrovolných	hasičů	obcí	na	dopravní	automobily	

a	rekonstrukci	nebo	výstavbu	nových	požárních	zbrojnic	a	autoškoly	pro	dob-

rovolné	hasiče	v	zařízeních	HZS	ČR .	Tak	se	dostalo	výrazné	pomoci	obcím	jako	

zřizovatelům	jednotek	sborů	dobrovolných	hasičů	obcí .

Rok	2016	také	obnášel	dokončení	zpracovávání	změn	ve	spolkovém	rejstříku	

v	souvislosti	s	novým	občanským	zákoníkem .

Pro	naše	sdružení	bylo	velmi	náročnou,	organizačně	i	finančně,	akcí	uspořádání	

srpnového	Mistrovství	světa	v	požárním	sportu	dorostu,	mužů	a	žen	v	Ostravě .	

Připomínám	jen	základní	čísla .	Celkový	počet	účastnických	zemí	16,	37	družstev,	

428	členů	závodních	družstev,	150	rozhodčích,	100	dobrovolníků,	2	sportoviště,	

4	závodní	disciplíny	a	4	kategorie	družstev,	7	nových	světových	rekordů,	90	udě-

lených	medailí .	Naše	reprezentační	týmy	předvedly	výborné	výkony	a	v	celkovém	

hodnocení	obsadili	dorostenci	2 .	místo,	dorostenky,	muži	a	ženy	shodně	3 .	místa .

V	roce	2016	mělo	Sdružení	357	317	členů	v	7	688	sborech	dobrovolných	hasičů .	

Z	toho	ve	věku	do	18	let	je	58	036	členů .	Úspěšně	vychováváme	nastupující	mla-

dou	generaci	–	ať	už	pro	hasičský	sport,	pro	práci	v	jednotkách,	resp .	v	IZS,	pro	

preventivně	výchovnou	činnost	nebo	pro	práci	s	mládeží .	

Naše	Ústřední	hasičské	školy	se	podílejí	na	odborné	přípravě	prostřednictvím	kurzů	

pro	velitele,	strojníky,	nositele	dýchací	techniky,	ale	také	pro	práci	s	motorovými	

pilami	či	plavidly .	Další	vzdělávání	probíhá	v	oblasti	prevence	a	ochrany	obyva-

telstva .	Jejich	práce	a	znalosti	jsou	pak	užitečné	při	nebezpečných,	mimořádných	

událostech .		Podle	statistiky	HZS	ČR	zasahovali	v	loňském	roce	hasiči	u	148	863	

| 1 | slovo starosty



 |  6 |  |  7 |

událostí,	při	kterých	bezprostředně	zachránili	nebo	evakuovali	z	ohrožených	prostor	

64	862	osob .	Z	toho	jednotky	sborů	dobrovolných	hasičů	obcí	pak	vyjely	k	39	635	

zásahům,	tedy	téměř	k	30	% .

V	roce	2017	budeme	spolu	s	představiteli	HZS	ČR	pokračovat	v	jednáních	s	před-

staviteli	vlády,	pracovat	na	plnění	úkolů	vyplývajících	z	programových	dokumentů	

V .	sjezdu .	Začátkem	ledna	byla	spuštěna	výměna	členských	průkazů,	která	potrvá	

do	konce	roku	2018 .	Čekají	nás	tradiční	celostátní	akce	–	Mistrovství	ČR	hry	Plamen	

a	soutěže	dorostu	ve	Zlíně,	Mistrovství	ČR	v	požárním	sportu	v	Praze,	Mistrovství	

ČR	v	disciplínách	CTIF	ve	Dvoře	Králové	nad	Labem	a	Mistrovství	ČR	ve	vyproš-

ťování	v	Novém	Městě	na	Moravě .	I	letos	se	uskuteční	soutěž	Miss	hasička	nebo	

anketa	Dobrovolní	hasiči	roku .	Ovšem	mimořádnými	událostmi	budou	Hasičské	

slavnosti	–	Litoměřice	2017	a	tzv .	hasičská	olympiáda,	tedy	XXI .	Mezinárodní	

soutěž	mladých	hasičů	v	disciplínách	CTIF	a	XVI .	Mezinárodní	soutěž	v	klasických	

disciplínách	CTIF,	které	se	uskuteční	v	rakouském	Villachu	9 .–16 .	července .	Rádi	

bychom	tam	potvrdili	naše	výrazné	postavení	v	hasičském	sportu .

Rovněž	bych	chtěl	na	tomto	místě	poděkoval	všem	našim	sponzorům	a	podpo-

rovatelům .	

Na	závěr	mi	dovolte,	abych	vám	popřál	úspěch	ve	vašem	konání	v	celém	roce	

2017,	a	to	nejen	vám,	ale	i	vašim	bližním .	Za	vaši	práci	v	rámci	hasičského	hnutí	

vám	srdečně	děkuji .	

Ing .	Karel	Richter	

starosta SH ČMS

Naše	sdružení	si	klade	za	cíl	spolupůsobit	při	vytváření	podmínek	k	účinné	ochraně	

života	a	zdraví	občanů	a	majetku	před	požáry	a	při	poskytování	pomoci	při	živel-

ných	pohromách	a	jiných	událostech,	při	nichž	je	v	nebezpečí	život,	zdraví	nebo	

majetek .	Dále	vytvářet	podmínky	pro	činnost	s	dětmi	a	mládeží,	podporovat	zdravý	

rozvoj	jejich	osobnosti,	zejména	pak	jejich	psychických,	intelektuálních,	mravních,	

sociálních	a	fyzických	schopností,	vést	mladé	členy	k	odpovědnosti	za	rozvoj	své	

osobnosti,	úctě	k	vlasti,	přírodě	a	celému	lidskému	společenství,	jako	i	k	dodržování	

preventivně	výchovných	zásad	v	oblasti	požární	ochrany,	ochrany	obyvatelstva	

a	dalších	mimořádných	událostí .	A	v	neposlední	řadě	podporovat	všeobecnou	

sportovní	činnost	svých	členů	s	ohledem	na	zdravý	rozvoj	jejich	osobnosti,	inte-

lektuálních	a	tělesných	schopností	a	zvyšování	fyzické	kondice	v	duchu	zásad	

sportu	pro	všechny	a	zdravého	životního	stylu,	sportovní	reprezentaci	a	přípravu	

na	ni .	Organizovat	a	podporovat	výkon	dobrovolnictví .

|	2 | poslání SH ČMS



 |  9 | |  8 |

Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska	je	organizováno	na	územním	principu .	

Obvody	působnosti	pobočných	spolků	–	SDH,	okrsků,	OSH,	KSH	−	se	zpravidla	

shodují	s	územně	správním	členěním	ČR .	

ČlánkY strukturY

 Ústřední orgány a kancelář 

 Ústřední kontrolní a revizní rada (Úkrr)

 krajská sdružení hasičů (ksH)

 okresní sdružení hasičů (osH)

 okrsky

 sbory dobrovolných hasičů (sdH)

 Ústřední hasičské školy (ÚHŠ)

 Centrum hasičského hnutí (CHH)

Sdružení	řídí	výkonný	výbor,	za	který	jedná	starosta	nebo	první	náměstek	starosty,	

eventuálně	jiný	pověřený	člen	VV .	Významná	rozhodnutí	jsou	přijímána	a	schva-

lována	výkonným	výborem	a	shromážděním	starostů	OSH .

shromáždění starostů osH	je	stálým	rozhodovacím	orgánem	sdružení,	tvoří	jej	

starostové	OSH	a	starosta	sdružení	a	s	hlasem	poradním	členové	výkonného	vý-

boru,	ředitel	Kanceláře,	ředitelé	ÚHŠ,	CHH	a	členové	Ústřední	kontrolní	a	revizní	

rady .	Rozhoduje	o	ročních	průběžných	zprávách	o	činnosti	a	výsledku	hospodaření,	

o	ročním	rozpočtu,	o	zásadních	strategických	rozhodnutích	apod.

výkonný výbor	je	složen	ze	zástupců	všech	krajů,	starosty	sdružení	a	jeho	ná-

městků,	vedoucích	ústředních	odborných	rad	a	s	hlasem	poradním	předseda	

ÚKRR,	vedoucí	Aktivu	zasloužilých	hasičů	a	ředitel	Kanceláře .	Zajišťuje	provádění	

rozhodnutí	sjezdu	a	shromáždění	starostů	OSH .	Připravuje	podklady	pro	shromáž-

|	3 | organizační 
struktura



 |  11 | |  10 |

dění	starostů .	Určuje	zaměření	ústředních	odborných	rad,	koordinuje	činnost	krajů .

vedení	je	tvořeno	starostou	a	jeho	náměstky	a	s	hlasem	poradním	také	ředitelem	

Kanceláře .	Vedení	projednává	a	rozhoduje	běžné	záležitosti	řízení	družení,	záležitosti	

svěřené	výkonným	výborem,	připravuje	podklady	pro	jednání	výkonného	výboru .

Ústřední kontrolní a revizní rada	je	nejvyšším	kontrolním	orgánem	SH	ČMS .	Rada	je	

nezávislá,	samostatná	a	ze	své	činnosti	odpovědná	sjezdu	a	shromáždění	starostů .	

Rada	ani	její	členové	nemohou	zasahovat	do	činnosti	orgánů	sdružení .	Členové	

nemohou	být	starosty	nebo	řediteli	organizačních	jednotek .

V	roce	2016	mělo	sdružení	357	317	členů	v	7688	sborech	(SDH),	77	okresních	

sdruženích	a	14	krajských	sdruženích .	69	738	našich	členů	pracovalo	v	6	987	

jednotkách	sborů	dobrovolných	hasičů	obcí .

Muži     227	746

ženY     71	535

Mladí HasiČi 3–5 let 

chlapci		 1	873	 dívky	 1	200	 celkem	 3	073

Mladí HasiČi 6–14 let  

chlapci 	 24	660	 dívky	 17	760	 celkem	 42	420

Mladí HasiČi 15–17 let 

chlapci	 7	124	 dívky	 5	4 19	 celkem	 12	543

Mladí HasiČi do 18 let    

	 	 	 	 celkem		 58	036

HasiČi nad 18 let 

muži		 227	746	 ženy	 71	535	 celkem	 299 	28 1

|	4 | členská základna



 |  13 | |  12 |

| 5.1 | zpráva o činnosti  
Represe

–	 	V	 průběhu	 roku	 byl	 zpracován	 Strategický	 plán	 rozvoje	 oblasti	 represe

–		Výcvikový	rok	2016	–	ucelený	dokument	nápomocný	velitelům	v	oblasti	

						pravidelné	odborné	přípravy

–			Zkoušky	specializace	Hasič	I .	–	100%	nárůst	zájmu

–			Dvoudenní	aktiv	velitelů	OSH	a	KSH

–			69	738	našich	členů	v	6987	jednotkách	

–			Zásahy	při	mimořádných	událostech	2015:	JSDHO	zasahovaly	45	591,	

						tedy	u	31,6	%	z	celkového	počtu	160	484	zásahů

–			Zásahy	při	mimořádných	událostech	2016:	JSDHO	zasahovaly	39	635,	

						tedy	u	28,4	%	z	celkového	počtu	148	863	zásahů

–			Zraněno	123	dobrovolných	hasičů



 |  15 |

a. výchovně vzdělávací program mladých hasičů

–			SH	ČMS	je	organizací uznanou pro práci s mládeží na období 2016–2020

–			Jsme	členy	České	rady	dětí	a	mládeže

volnočasové aktivity a vzdělávání MH 

–			90	964	pravidelných	schůzek

–			13	321	jednodenních	akcí	(281	028	dětí	a	mládeže)

–			4	818	vícedenních	akcí	(29	843	dětí	a	mládeže)

–			427	táborů	(29	zimních	–	510	dětí,	398	letních	–	8	571	dětí)	

–			Junior	univerzita:	Zlínský	kraj,	32	účastníků

–			Preventivně	vzdělávací	program	pro	školy	a	školská	zařízení:	

					Hasičské	jiskření:	16	škol,	867	dětí	

| 5.2 |  zpráva o činnosti  
Mládež  

Výchovně vzdělávací program 
mladých hasičů SH ČMS

Kvali�ikovaní 
výchovní a vzdělávací 

pracovníci
Celoplošné 

pokrytí aktivit

Sportovní disciplíny 
mladých hasičů

▼

Volnočasové aktivity
▼

Tradice

Zázemí Motivace

Tábory

Neformální 
a zájmové vzdělávání 

mladých hasičů
▼

Sportovní 
disciplíny dorostu

▼

Pravidelné
schůzky

Jednodenní volnočasové akce
(výlety, soutěže, brigády a další)

Vícedenní volnočasové 
aktivity (víkendovky)

Plnění odznaků odborností 
(Preventista – junior, Strojník – junior, 

Preventista, Strojník, Kronikář, Cvičitel, 
Velitel, Instruktor)

Plnění odznaků specializací 
(Zdravotník, Zachránce, 

Spojka, Radista, Průzkumník, 
Táborník, Střelec, Kutil, 

Technik, Kuchař)

Plnění okruhů celoroční 
činnosti (Represe, Prevence, 

Technika + technické prostředky 
PO, Historie, legislativa, stanovy, 

Zdravověda)

Závod 
požárnické 

všestrannosti

Štafeta 
4 × 60 m

Štafeta dvojic

Štafeta CTIF

Požární 
útok CTIF

Požární útok 
s vodou

Běh na 100 m 
s překážkamiVýstup 

na cvičnou 
věž

Štafeta 
4 × 100 m

Požární útok

HRA PLAMEN,

CELOROČNÍ ČINNOST 

DOROSTU

Systém fyzické přípravy
mladých hasičů

počet družstev

4	473	družstev	MH

374	družstev	dorostu

počet MH 

do 18 let

58	036

počet 

vedoucích

6	701

počet hasičů 

18–26 let

41	119

počet kolektivů

mladých hasičů

2	493

strom života mladého hasiče



 |  17 | |  16 |

z dobrovolnických akcí:

–			Květinový	den,	13 .	5 .	Liga	proti	rakovině,	

						do	prodeje	kvítků	se	zapojilo	83	kolektivů

–			Ruku	na	to,	8 .−11 .	10 .,	4 .	ročník	dobrovolnického	projektu	72	hodin	(ČRDM),	

						47	kolektivů	MH,	2	754	dobrovolníků

–			Hasičská	mládež	žije	ekologií,	Elektrowin,	Recyklujte	s	hasiči	–	2	550	tun		

						vysloužilých	spotřebičů,	zapojilo	se	1	221	sborů	dobrovolných	hasičů

B. systém fyzické přípravy mladých hasičů

vzdělávání vedoucích a dalších pracovníků s dětmi a mládeží

–			Školení	hospodářů,	7 .–8 .	4 .,	86	osob

–			Hlavní	vedoucí	táborů,	29 .	4 .–1 .	5 .,	16	osob

–			Letní	školy	instruktorů	v	Jánských	Koupelích	a	v	Malých	Svatoňovicích,	

					 97	osob

–			Rescue	Camp,	13 .–27 .	8 .,	50	osob

–			Seminář	vedoucích	mládeže	k	získání	I .	kvalifikačního	stupně,	

					 5 .–6 .	11 .,	16	absolventů

–			Seminář	rozhodčích	soutěží	mládeže	I .	kvalifikačního	stupně,	

					 5 .–6 .	11 .,	31	absolventů

–			Celkový	počet	vedoucích	a	instruktorů:	III .	st .	3	232,	II .	st .	3	348,	I .	st .	121

–			Celkový	počet	rozhodčích	sportovních	soutěží	mládeže:	II .	st .	2408,	I .	st .	160 

Mezinárodní spolupráce

–			Mezinárodní	komise	vedoucích	mládeže	CTIF,	97 .	zasedání	16 .–18 .	9 .	Split,	

						za	ČR	Jan	Muška,	Eva	Cápová

–			44 .	Mistrovství	dolnorakouské	mládeže	v	disciplínách	CTIF,	

						ČR	reprezentovali	MH	SDH	Chlumec	nad	Cidlinou,	7 .–10 .	7 .

–			dvě	Mezinárodní	setkání	hasičské	mládeže,	Jánské	Koupele,	154	dětí

–			mladí	hasiči	SDH	Jevíčko	vycestovali	na	Mezinárodní	hasičský	tábor	ve	Finsku,

					17 .–23 .	7 .,	16	dětí

MH

dorost	(družstva)

dorost	(jednotlivci)

krajská

kola

118

117

zapojená

družstva

3	034

272

2	018

MČR

15

30

130

CTIF	

v	ČR

207

CTIF	

v	zahraničí

6



 |  18 |  |  19 |

PříPravka (3–6 let)

–			3	073	dětí

Hra PlaMen (6–15 let)

Mistrovství České republiky hry Plamen, 1.−3. 7. České Budějovice

–			vítězové	–	kolektiv	MH	z	SDH	Poniklá

dorost (13–18 let)

Mistrovství České republiky v požárním sportu dorostu, 

4.–5. 7. České Budějovice

–			dorostenci	–	SDH	Oznice

–			dorostenky	–	SDH	Písková	Lhota

–			jednotlivci	dorostenci:	mladší	–	Lukáš	Bubeníček,	střední	–	Lukáš	Míka,	

						starší	–	Tomáš	Žurovec

–			jednotlivkyně	dorostenky:	mladší	–	Apolena	Kasalová,	střední	–	Nikola	Polová,	

						starší	–	Lucie	Tůmová

Mistrovství České republiky dorostu v disciplíně výstup na cvičnou věž, 

26. 8. Brno

–			Dorostenci:	mladší	–	Jiří	Červinka,	střední	–	Lukáš	Míka,	starší	–	Daniel	Klvaňa,	

–			Dorostenky:	mladší	–	Apolena	Kasalová,	střední	–	Kamila	Krejčí,	

						starší	–	Jana	Dipoldová

Český Halový PoHár v BěHu na 60 Metrů s PřekážkaMi

–			19 .	3 .		Jablonec	nad	Nisou,	12 .−13 .	11 .	Praha,	26 .	11 .	Ostrava,	

						celkem	1	199	závodníků,	vítězové:	ml .	dívky	–	Kristýna	Krpcová,	

						st .	dívky	–	Kamila	Krejčí,	ml .	chlapci	–	Jan	Vlček,	st .	chlapci	–	Pavel	Růčka

vii. roČník Mistrovství České rePuBlikY 

v disCiPlínáCH tFa MladéHo HasiČe 

–				SOŠ	a	SOU	Dubno,	69	mladých	hasičů	a	dorostu

–				vítězové:	MH	–	Roman	Koutný,	dorost	–	Roman	Kohout

Mezinárodní úspěchy

–			Mistrovství	světa	v	požárním	sportu	dorostu	a	juniorů	(Ostrava),	37	družstev	

						z	15	států,	družstva	ČR:	dorostenci	–	2 .	místo,	dorostenky	–	3 .	místo,	

						junioři		do	23	let	–	3 .	místo,	juniorky	do	23	let	–	3 .	místo

–			Daniel	Klvaňa	–	titul	mistra	světa	ve	výstupu	na	věž



 |  20 |  |  21 |

| 5.3 |   zpráva o činnosti  
Mistrovství světa 

v požárním sportu 
Ostrava 2016

V	rekordním	čase	dvou	a	půl	měsíce	připravilo	na	14 .–21 .	srpna	HZS	Moravsko-

slezského	kraje	a	SH	ČMS	Mistrovství	světa	v	požárním	sportu,	které	bylo	XII .	MS	

mužů,	III .	MS	žen,	VII .	MS	dorostenců	a	III .	MS	dorostenek .	I	přes	ten	krátký	čas	na	

přípravu	se	organizátorům	podařilo	zajistit	řádný	a	velmi	důstojný	průběh	celého	

mistrovství .	Diváci	na	Městském	stadionu	v	Ostravě	viděli	hned	několik	nových	

světových	rekordů,	obdivuhodné	sportovní	výkony	a	zažili	opravdovou	sportovní	

atmosféru .	

V	celkovém	pořadí	družstev	zvítězil	v	kategorii	dorostenky	tým	z	Ruska,	v	kategorii	

dorostenci	tým	Běloruska .	Mistry	světa	v	kategorii	muži	jsou	závodníci	Běloruska	

a	v	kategorii	žen	mistrovské	štěstí	přálo	reprezentantkám	Ruska .	Z	celkem	90	

udělených	medailí	si	Rusko	z	Ostravy	odvezlo	36	medailí,	Bělorusko	26	a	v	České	

republice	zůstává	16	medailí .

Mistrovství	přineslo	sedm	nových	světových	rekordů .	Novou	držitelkou	světového	

rekordu	ve	výstupu	na	cvičnou	věž	je	starší	dorostenka	Anna	Starodymova	z	Ruska	

časem	7,14	s .	Trojnásobnou	držitelkou	nových	světových	rekordů	je		ruská	závodnice	

kategorie	žen	Ekaterina	Chendakova	ve	výstupu	na	cvičnou	věž	časem	7,14	s,	dále	

v	běhu	na	100	m	s	překážkami	časem	15,85	s	a	v	kategorii	dvojboj	časem	23,31	s .	

V	disciplíně	běh	na	100	m	s	překážkami	vytvořil	světový	rekord	také	mladý	ruský	

dorostenec	Artem	Habibullin	časem	17,02	s .	V	rámci	týmových	disciplín	vytvořili	

nový	světový	rekord	ve	štafetě	4	×	100	m	družstvo	žen	Ruska	časem	59,34	s	a	tým	

mužů	z	Ukrajiny	časem	53,10	s .	



 |  23 | |  22 |

Jsme	členy	sdružení sportovních svazů .

PoČtY sPortovCů

Požární sPort (PoČtY zaPojenýCH družstev)

klasiCké disCiPlínY CtiF (PoČtY zaPojenýCH družstev)

soutěže ostatní regionální (ligY, MeMoriálY a dalŠí)

zaPojení dětí a Mládeže do sPortovníCH disCiPlín

	 	

| 5.4 |  zpráva o činnosti  
Hasičský sport

muži	(družstev)

ženy	(družstev)

II .	kolo

520

342

I .	kolo

4	571

1	693

III .	kolo

83

77

MČR

15

15

muži	(družstev)

ženy	(družstev)

soutěže	v	ČR

243

102

soutěže	v	zahraničí

5

7

MČR

9

6

muži

ženy

ČR

19	366

8	508

zahraničí

238

68

MH

dorost	(družstva)

dorost	(jednotlivci)

krajská

kola

118

117

zapojená

družstva

3	034

272

2	018

MČR

15

30

130

CTIF	

v	ČR

207

CTIF	

v	zahraničí

6

počet	aktivních	sportovců	k	31 .	12 .	

počet	sportovců	v	soutěžích	k	31 .	12 .

celkem	

40	774

63	317

104	091

Česká rePrezentaCe

dorostenkY

3 .	místo	 výstup	na	cvičnou	věž		|		mladší	dorostenky		|		Apolena	Kasalová

3 .	místo	 výstup	na	cvičnou	věž		|		střední	dorostenky		|		Kamila	Krejčí

4 .	místo	 běh	na	100	m		|		mladší	dorostenky		|		Kateřina	Borovičková

4 .	místo	 běh	na	100	m		|		střední	dorostenky		|		Kamila	Krejčí

2 .	místo	 běh	na	100	m		|		střední	dorostenky		|		Zdeňka	Novotná

2 .	místo	 požární	útok

3 .	místo	 v	celkovém	hodnocení

dorostenCi

1 .	místo	 výstup	na	cvičnou	věž		|		starší	dorostenci		|		Daniel	Klvaňa

4 .	místo	 běh	na	100	m		|		mladší	dorostenci		|		Lukáš	Bubeníček

2 .	místo	 běh	na	100	m		|		střední	dorostenci		|		Lukáš	Gerža

4 .	místo	 běh	na	100	m		|		starší	dorost		|		Marek	Peterek

1 .	místo	 štafeta	4	×	100	m

2 .	místo	 požární	útok

2 .	místo	 v	celkovém	hodnocení

ženY

2 .	místo	 běh	na	100	m		|		Šárka	Jiroušová

2 .	místo	 běh	na	100	m		|		družstvo	celkem

3 .	místo	 výstup	na	věž		|		družstvo	celkem

5 .	místo	 štafeta	4	×	100	m

4 .	místo	 požární	útok

3 .	místo	 v	celkovém	hodnocení

Muži

5 .	místo	 výstup	na	cvičnou	věž		|		družstvo	celkem

4 .	místo	 běh	na	100	m		|		družstvo	celkem

3 .	místo	 štafeta	4	×	100	m

3 .	místo	 požární	útok

3 .	místo	 v	celkovém	hodnocení



 |  25 | |  24 |

4/2016SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA WWW.DH.CZ

SH ČMS, Římská 2135/45, 121 07 Praha 2      Tel.: 222 119 501     E-mail: kancelar@dh.cz

V rekordním čase dvou a půl mě-
síce připravily Hasičský záchran-
ný sbor a  Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a  Slezska ve dnech od 
14. do 21. srpna Mistrovství svě-
ta v požárním sportu, které bylo 
XII. MS mužů, III. MS žen, VII. MS 
dorostenců a III. MS dorostenek. 
I přes tak krátký čas na přípravu 
se organizátorům podařilo zajis-
tit řádný a  velmi důstojný prů-
běh celého mistrovství. 

První závodní den patřil výstupu 
na cvičnou věž. Podpořit všech-
ny závodníky přijela na slavnostní 
zahájení také ministryně školství, 
mládeže a  tělovýchovy Kateřina 
Valachová, hejtman Moravsko-
slezského kraje Miroslav  Novák 
a  primátor města Ostravy Tomáš 
Macura. Součástí večerního slav-
nostního zahájení byly fi nálové 
rozběhy a vyhlášení výsledků. 

Kategorii dorostenek ovládly zá-
stupkyně z Ruska. Za mladší doros-
tenky triumfovala Diana Omaeva, 
mezi středními dorostenkami ex-
celovala Karina Tishchenko a  v  ka-
tegorii starších dorostenek zvítězila 
Anna Starodymova. Na nejvyšším 
stupni se v  kategorii mladší doros-
tenci umístil Gregory Siutkin (Rus-
ko), nejlepším středním dorosten-
cem se stal Alexander Zhdanyuk 
(Bělorusko). I přes to, že i v kategorii 
starších dorostenců byli horkými fa-
vority sportovci z Ruska a Běloruska, 
zlato vybojoval k radosti domácího 
publika Daniel Klvaňa! Po loňské 
zlaté medaili Lukáše Gerži v  kate-
gorii mladší dorostenci z Běloruska, 
se jedná o historicky druhou zlatou 

medaili českého dorostu. Kategorii 
mužů a  žen rovněž ovládli zástup-
ci ruské reprezentace − Ekaterina 
Chendakova a Roman Wagner. 

Také čtvrteční běh na 100 m s pře-
kážkami ovládla družstva z výcho-
du. 

Mistry světa v  kategorii mladší 
a  starší dorostenci se stali závod-
níci z  Ruska, v  kategorii středních 
dorostenců vyhrál reprezentant 
Běloruska. Mezi muži zvítězil Vladi-
mir Sidorenko. Mistrovské tituly ve 
všech dorosteneckých kategoriích 
pro sebe získaly rovněž běloruské 
závodnice. Novou mistryní světa 
v  kategorii žen v  běhu na 100 m 
s překážkami se opět stala Ekateri-
na Chendakova z Ruska.

Třetí závodní den patřil štafetě 
4 × 100 metrů, v níž jde o vzájem-
nou souhru, což vždy významně 
ovlivní celkové výsledky. Českým 
dorostenkám bohužel tato dis-
ciplína nevyšla. Úplně opačně 
si vedli dorostenci, kteří získa-
li zlatou medaili! Rusky ovládly 
ženskou a  Ukrajinci mužskou ka-
tegorii. Závěrečný den patřil po-
žárním útokům. Jako první na-
stoupili muži. Vítězným týmem se 
stalo družstvo ze Slovenska. První 
místo mezi ženami vybojovaly Bě-
lorusky. Odpoledne závodily do-
rostenky, z nichž nejrychlejší útok 
předvedly Slovenky. A na druhém 
místě se umístil český tým. Závěr 
patřil dorostencům, přičemž mi-
stry světa se stali reprezentanti 
z Běloruska.

V  celkovém pořadí družstev zví-
tězily dorostenky z  Ruska, Češky 
skončily třetí. Mezi dorostenci 
vybojovali titul Bělorusové, český 
tým tentokrát obsadil krásné dru-
hé místo. Mistry světa v  kategorii 
muži byli opět hasiči z  Běloruska, 
Češi obsadili třetí příčku. V  kate-
gorii žen mistrovské štěstí přálo 
reprezentantkám Ruska, Češky se 
musely spokojit s  bronzovým stu-
pínkem. Z  celkem 90 udělených 
medailí si Rusko z Ostravy odvezlo 
36 kovů, Bělorusko 26 a  v  České 
republice zůstalo 16 medailí. 

Šampionát v  Ostravě znamenal 
i  přepsání hned sedmi světo-
vých rekordů. Novou držitelkou 
světového rekordu ve výstupu na 
cvičnou věž je starší dorostenka 

Anna Starodymova z  Ruska s  ča-
sem 7,14s. Trojnásobnou držitel-
kou nových světových rekordů je 
ruská závodnice Ekaterina Chen-
dakova − ve výstupu na cvičnou 
věž časem 7,14s, dále v  běhu 
na 100 m s  překážkami  časem 
15,85s a v kategorii dvojboj časem 
23,31s. V disciplíně běh na 100 m 
s  překážkami překonal světový 
rekord také mladý ruský doros-
tenec Artem Habibullin časem 
17,02s. V rámci týmových disciplín 
vytvořili nový světový rekord ve 
štafetě 4 × 100 metrů družstvo žen 
Ruska  časem 59,3s  a  tým mužů 
z Ukrajiny časem 53,10s. 

Mistrovství v  číslech: Celkem 
16 účastnických zemí, 37 družstev, 
428 členů závodních družstev, 
150  rozhodčích, 100 dobrovolní-
ků, dvě sportoviště, čtyři závodní 
disciplíny a  čtyři kategorie druž-
stev, sedm nových světových 
rekordů, 90 udělených medailí, 
12  600 porcí jídla, což odpovídá 
přibližně 4 620 kg.

„Jsem rád, že jsme se rozhodli uspo-
řádat mistrovství právě zde v  Ostra-
vě a  umožnili jsme tak všem, kteří 
se chtěli mistrovství účastnit, přijet. 
Bylo to šílené rozhodnutí, uvědomo-
vali jsme si, že čas je proti nám. Hned 
jak jsme se takto rozhodli, okamžitě 
jsme vyslali impulsy na všechny stra-
ny. Velice vstřícně se k  nám zacho-
valo Ministerstvo školství, mládeže 
a  tělovýchovy ČR, Moravskoslezský 
kraj a Město Ostrava. Partneři, kteří 
už měli rozpočty pro letošní rok vy-
čerpané, sáhli do svých rezerv a  po-
mohli nám. Mé obrovské poděková-
ní patří všem lidem od Ostravy až po 
Karlovy Vary, kteří se na akci podíleli“, 
dodal Zdeněk Nytra, vedoucí orga-
nizačního štábu.

R ADA SDRUŽENÍ 
ZASEDALA NA ZÁMKU

Ve dnech 16. a  17. června 2016 se 
uskutečnilo tradiční výjezdní zasedá-
ní Rady Sdružení sportovních svazů 
ČR. Letošní výjezdní zasedání zajiš-
ťovalo Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a  Slezska. Své kolegy ze Sdružení po-
zvali zástupci dobrovolných hasičů na 

zámek do Přibyslavi, jehož součástí je 
i  Centrum hasičského hnutí. Kromě 
jednání tak měli zástupci členských 
svazů Sdružení možnost prohlédnout 
si expozici s  historickými hasičskými 
vozy či uniformami hasičů z  různých 
koutů světa. Zasedání navštívili i  vý-
znamní hosté, generální ředitel HZS ČR 
Drahoslav Ryba a ministryně školství, 
mládeže a  tělovýchovy Kateřina Va-
lachová, která při neformální debatě 
s představiteli Sdružení hovořila o pro-
blematice sportu a  jejích plánech do 
budoucna v této oblasti. Další jednání 
Rady Sdružení se uskutečnilo ve stře-
du 7. září v Praze. Na tomto zasedání 
byl novým místopředsedou Sdružení 
zvolen MUDr. Pavel Macura, dlouho-
letý prezident Svazu českých potápěčů 
(více na www.sporty-cz.cz).

MISTROVST VÍ ČR 
V DISCIPLÍNÁCH TFA

V  sobotu 1. října se ve Štramberku 
uskuteční II. Mistrovství České re-
publiky dobrovolných hasičů v  dis-
ciplínách TFA (nejtvrdší hasič přežije). 
Na mistrovství se nominuje minimál-
ně pět závodníků z každého kraje ČR. 

Soutěží se v  kategoriích mužů do 
35 let a  mužů nad 35 let. Hasiči ab-
solvují trať o  čtyřech úsecích s  různý-
mi úkoly jako např. 80 úderů obouruč-
ní palicí, přenos fi guríny, překonání 
třímetrové bariéry, sestavení žebříku, 
vytažení závaží lanem do stanovené 
výšky nebo běh na ochoz Štramber-
ské Trúby (369 schodů). Všechny úkoly 
plní závodníci v  kompletním zásaho-
vém obleku s  dýchacím přístrojem. 
Začátek je v 9:30 hodin.

SBÍRK A NA OBNOVU 
HASIČSKÉHO V YBAVENÍ

OSH Rychnov n. Kněžnou vyhlá-
silo veřejnou sbírku schválenou 
KÚ KHK 85540/2016/KHK za účelem 
shromáždění fi nančních prostřed-

ků na obnovu vybavení hasičských 
sborů a  na nákup věcí dětí – účast-
níků Okresního kola hry Plamen, 
zničených následkem přívalového 
deště v obci Jílovice dne 28. 5. 2016. 
Číslo účtu: 115-2890700277/0100. 
Jako variabilní symbol  uveďte IČO 
u  právnické osoby a  datum naroze-
ní u fyzické osoby. Sbírka potrvá až 
do 31. 12. 2016.

Co přineslo Mistrovství světa v požárním sportu

MSPS OSTRAVA

AKTUALITY

rozHodČí PožárníHo sPortu      rozHodČí soutěží Mládeže

rozhodčí	požárního	sportu

rozhodčí	instruktor

739

67

rozhodčí	II

rozhodčí	I

2	408

160

63. Mistrovství České republiky v požárním sportu dobrovolných hasičů, 26.–28. 8., Brno

–			Vítězové:	muži	–	SDH	Zbožnov,	ženy	–	SDH	Chválenice

Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CtiF, 

24. 9., dvůr králové nad labem

–			Kategorie	A:	ženy	SDH	Vlčnov,	muži	SDH	Frýdek

–			Kategorie	B:	ženy	SDH	Skalice,	muži	HZS	Královéhradeckého	kraje

–			Mezi	zahraničními	účastníky	zvítězila	družstva	ze	Slovinska

Xiv. ročník Českého poháru v běhu na 100 metrů s překážkami, 1442 účastníků

–			7 .	5 .	O	pohár	HVP,	a .s .	Praha,	21 .	5 .	Ostrava	–	Poruba,	9 .	7 .	Olomoucký	dvojboj,	

			 		16 .	7 .	Bludovská	stovka,	13 .	8 .	2015	Večerní	stovka	Kamenec,	11 .	9 .	2016	Polabské	

						stovkování,	Písková	Lhota

–			Vítězové:	muži	–	Daniel	Klvaňa,	ženy	–	Šárka	Jiroušová,	dorostenci	střední	–	

						Lukáš	Míka,	mladší	–	Jiří	Červinka,	dorostenky	střední	–	Nikola	Polová,	

						mladší	–	Apolena	Kasalová	

liga v klasických disciplínách CtiF

–			6 .	3 .	Hradecký	pohár,	16 .	4 .	Vlčnovský	pohár,	8 .	5 .	Pražský	pohár,	

						3 .	9 .	O	pohár	města	Velké	Meziříčí

–			Vítězové:	ženy	−	SDH	Písková	Lhota,	muži	−	HZS	Královéhradeckého	kraje

Xi. Mistrovství světa v požárním sportu, 14.–21. 8., ostrava,

–			XII .	Mistrovství	světa	v	požárním	sportu	mužů

–			III .	Mistrovství	světa	v	požárním	sportu	žen

–			Reprezentace	ČR:	muži	–	3 .	místo,	ženy	–	3 .	místo

galaodpoledne hasičských sportů, 

–			19 .	11 .,	vyhlášení	nejlepších	sportovců

4 čísla zpravodaje hasičského sportu



 |  27 | |  26 |

| 5.5 |   zpráva o činnosti 
Prevence 

Požární ochrana očima dětí

–			Literární	a	výtvarná	soutěž,	38 119	dětí	a	mládeže	z 1	043	škol,	

						644	SDH	a	11	jiných	zájmových	subjektů

–			Osvědčilo	se	zařazení	kategorie	prací	zpracovaných	pomocí	digitálních	

						technologií

–			Pro	ročník	2016/2017	upraven	název	na	Požární	ochrana	očima	dětí	a	mládeže

–			Vytvořeno	logo	soutěže

–			Upraven	způsob	prodlužování	odbornosti	preventista	III .	a	II .	stupně	–	

					preventisté	se	musí	zúčastnit	pravidelných	ročních	seminářů	a	to	minimálně	

					třikrát	za	období	pěti	let

–			Vypracován	vzor	průkazu	preventisty

–			Lektorská	činnost	pro	posluchače	Univerzity	dobrovolného	hasiče	a	další

typ akce

Propagace	požární	ochrany

Preventivní	a	výchovná	činnost

Preventivní	hlídky	a	dohledy

Odborná	příprava	členů	SDH

počet akcí

8	805

11	574

10	522

25	838



 |  29 | |  28 |

| 5.6 |   zpráva o činnosti 
Ochrana 

obyvatelstva 

1.
spolupráce	s	HZS	ČR	v	oblasti	ochrany	obyvatelstva	při	realizaci	koncepce	

ochrany obyvatelstva	do	roku	2020	s	výhledem	do	roku	2030

	 Na	podporu	činnosti	nižších	článků	SH	ČMS	bylo	vydáno:	

	 „Doporučené	zaměření	činnosti	v oblasti	ochrany	obyvatelstva	

	 v podmínkách	KSH,OSH	a	SDH“ .

2.
společně	s HZS	ČR	hledány	možnosti	zapojení	sborů	dobrovolných	hasičů	do	

plnění	úkolů	ochrany	obyvatelstva	–	schválen	dokument:

	 „Metodický	pokyn	SHČMS	pro	starosty	(starostky)	SDH	k vytváření	

	 skupin	dobrovolníků	pro	ochranu	obyvatelstva	(SDOO)	a	k	zapojení	

	 SDH	do	preventivně	výchovné	činnosti	v oblasti	ochrany	obyvatelstva“



 |  30 |

dotace MŠMt Čr  
Sdružení	byla	přidělena	dotace	z Programů	na	podporu	nestátních	neziskových	

organizací	dětí	a	mládeže,	Program	č .	I .	ve	výši	21 300 000	Kč .	Prostředky	v rámci	

této	neinvestiční	dotace	byly	použity	na	zabezpečení	práce	s dětmi	a	mládeží	

a	využití	jejich	volného	času .	Dotace	byla	plně	vyčerpána .	Přidělené	prostředky	

byly	poskytnuty	na	tábory	(letní,	zimní),	jednodenní	i	vícedenní	akce,	vzdělávání	

vedoucích,	materiální	dovybavení	družstev	mladých	hasičů,	táborových	základen,	

na	provoz	nižších	článků	i	úseku	mládeže	Kanceláře	SH	ČMS	a	na	zahraniční	spolu-

práci .	Podrobný	rozpis	čerpání	dotace	je	rozpracován	v komentáři	úseku	mládeže .

V rámci	Státní	podpory	sportu	byla	v Programu	č .	V .	sdružení	přidělena	dotace	

5 820 000	Kč	a	v Programu	č .	VI .	1 500 000	Kč .		Prostředky	z dotace	v oblasti	sportu	

se	použily	na	podporu	realizace	sportovní,	organizační	a	obsahové	činnosti	spolku	

včetně	zabezpečení	technicko-servisních,	zdravotních	a	metodických	podmínek	

pro	sportovní	činnost	členů	Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska	registrovaných	

dle	stanov .	Prostředky	v	rámci	programu	č .	VI .	byly	použity	na	zjištění	Mistrovství	

světa	v požárním	sportu,	které	se	konalo	v Ostravě .

Hlavní	činnost	sdružení	skončila	za	rok	2016	ztrátou	přes	7	258	tis .	Kč .	Ztráta	z hlavní	

činnosti	byla	kompenzována	ziskem	z hospodářské	činnosti,	takže	hospodaření	

skončilo	ziskem	ve	výši	1	140	tisíc	Kč	po	zdanění .	Výše	daňových	nákladů	a	výnosů	

bude	prověřena	daňovým	poradcem .

Jako	příloha	jsou	uváděny	hlavní	údaje	o	hospodaření	v Hasičském	domě,	kde	

hospodářský	výsledek	skončil	přebytkem .	Podrobný	rozpis	jednotlivých	položek	

nákladů	a	výnosů	je	uveden	v samostatné	tabulce .	

V oblasti	vnitřních	plateb	v rámci	SH	ČMS	se	udržuje	vysoká	platební	morálka .	

Dochází	ke splácení	většiny	starších	závazků	a	s	ohledem	na	vývoj	hospodaření	

jednotlivých	organizačních	jednotek	i	vzniku	několika	nových .	Vnitřní	dluh	v rámci	

SH	ČMS	si	udržuje	stabilní	nízkou	hodnotu .	

 |  31 |

V roce	2016	sdružení	svoji	činnost	financovalo	z několika	základních	zdrojů .	Hlavním	

zdrojem	byly	členské	příspěvky,	podpora	obcí,	dotace	územně	samosprávních	

celků	i	ze	státního	rozpočtu	a	sponzorské	dary .	Vedle	těchto	příjmů	se	dodatečné	

zdroje	potřebné	na	činnost	získávaly	z poskytování	služeb	pro	podnikatelské	

subjekty	a	z pronájmu	vlastních	nemovitostí .	

Podstatná	část	finančních	prostředků	byla	vydávána	v rámci	hospodaření	základních	

článků	sdružení	–	Sborů	dobrovolných	hasičů .	V rámci	dotací	sdružení	čerpalo	

prostředky	ze	státního	rozpočtu	z Ministerstva	vnitra	ČR,	Ministerstva	školství,	

mládeže	a	tělovýchovy	ČR,	dotace	z nižších	územně	samosprávních	celků	a	dar	

od	Českého	olympijského	výboru .

Ekonomické	podklady	jsou	vykazovány	za	ústředí	Sdružení	hasičů,	Čech,	Moravy	

a	Slezska .	Sumární	výkazy	za	celé	sdružení	(KSH,	OSH,	SDH,	ÚHŠ	a	CHH)	nelze	

s ohledem	na	rozdílné	vedení	účetnictví	a	jiné	stanovování	hospodářských	výsledků	

sestavit	tak,	aby	měly	poskytnuté	informace	dostačující	vypovídací	schopnost .

	

dotace Mv Čr
Sdružení	v roce	2016	pracovalo	s	dotací	v celkové	výši	8	177	tis .	Kč	a	celá	byla	

plně	vyčerpána .	Prostředky	byly	použity	na	spolupráci	při	odborné	přípravě,	k	za-

jištění	odborné	přípravy	v	rámci	Ústředních	hasičských	škol,	postupových	soutěží	

v požárním	sportu	a	CTIF,	výchovná	a	vzdělávací	činnost	na	úseku	práce	s dětmi	

a	mládeží	v oblasti	požární	ochrany	–	Postupová	kola	hry	Plamen	a	soutěží	dorostu	

a	na	preventivně	výchovnou	činnost,	propagaci	a	historii	požární	ochrany .	Vedle	

těchto	jednotlivých	grantů	byly	ještě	čerpány	prostředky	na	zajištění	akceschopnosti	

psovodů	SDH	Hejnice .	Podrobnější	komentář	k plnění	a	rozpis	čerpání	jednotlivých	

druhů	dotací	je	uveden	v samostatné	příloze .

|	6 | hospodářská 
zpráva 



Výkaz zisku a ztráty Název a sídlo účetní jednotky
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska

ve zkráceném rozsahu Římská 45
Praha 2

ke dni 31.12.2016 120 00
( v celých tisících Kč )

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu

Číslo

řádku

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 22 517

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3

A. III. Osobní náklady 4 7 624

A. IV. Daně a poplatky 5 93

A. V. Ostatní náklady 6 5 227

A. VI. 7 5 702

A. VII. Poskytnuté příspěvky 8 3 200

A. VIII. Daň z příjmů 9 1 736

Náklady celkem 10 46 099

B. Výnosy 11

B. I. Provozní dotace 12 12 299

B. II. Přijaté příspěvky 13 7 115

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 27 258

B. IV. Ostatní výnosy 15 567

B. V. Tržby z prodeje majetku 16

Výnosy celkem 17 47 239

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 18 2 876

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 18 - ř. 9 19 1 140

podle Přílohy č.2 vyhlášky č
504/2002 Sb.

IČO

442739

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

-7 258 10 134

-7 258 8 398

7 115

278 26 980

321 246

Součet B.I. až B.V. 20 013 27 226

3 200

1 736

Součet A.I. až A.VIII. 27 271 18 828

12 299

4 89

2 901 2 326

1 003 4 699

5 6 7

14 746 7 771

5 417 2 207

Činnosti

Označení TEXT Hlavní Hospodářská Celkem

1 x příslušnému fin. orgánu

Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska
Římská 45
Praha 2
120 00

( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

k 31.12.2015

Účetní jednotka doručí:
00442739

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 315 844319 961
2Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 852 813I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 193 092 195 083II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkem 206 210 206 210III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -80 193 -86 262IV.

B. Krátkodobý majetek celkem 6 27 92328 058
7Zásoby celkem 2 618 2 481I.
8Pohledávky celkem 13 137 12 446II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 12 271 12 950III.

10Jiná aktiva celkem 32 46IV.
Aktiva celkem 11 343 767348 019

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

A. Vlastní zdroje celkem 12 279 238275 503
13Jmění celkem 260 464 261 741I.
14Výsledek hospodaření celkem 15 039 17 497II.

B. Cizí zdroje celkem 15 64 52972 516
16Rezervy celkemI.
17Dlouhodobé závazky celkem 59 542 53 987II.
18Krátkodobé závazky celkem 10 536 9 561III.
19Jiná pasiva celkem 2 438 981IV.

Pasiva celkem 20 343 767348 019

pornájem nemovitostí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 22.03.2016 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



	 | 	34	|

partneři

7 2 hodin

Za	SH	ČMS	zpracovala		|		Jaroslava	Čečrdlová

Grafická	úprava		|		Zuzana	Vanišová

Vydalo	nakladatelství	Hasiči,	s . r .o .

Tisk	AG	TYP,	Kostelec	nad	Orlicí

Vydáno	nákladem	120	kusů

Vytištěno na recyklovaném papíru.




